

قلیچدار اوغلو: قول می‌دهم اردوغان را از قدرت به زیر بکشم

رئیس حزب اصلی مخالف دولت در ترکیه قول داد رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور این کشور را ۲ تا سال دیگر سرنگون کند.

خبرگزاری صدا و سیما به نقل از «اسپوتنیک» نوشت، «کمال قلیچدار اوغلو»، رئیس حزب «جمهوریت خلق» که از مخالفان اصلی دولت ترکیه است روز یکشنبه قول داد «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور این کشور را تا سال ۲۰۱۹ به زیر بکشد.

سه‌شنبه ۱۷ مرداد ۱۳۹۶
۱۵ ذیحده ۱۴۳۸
۸ آگوست ۲۰۱۷
شماره ۲۱۶۹۱

ارتش ونزوئلا شورش جمعی از نظامیان را در نطفه خفه کرد



تلاش گروهی از نظامیان یکی از پادگان‌های ارتش ونزوئلا برای شورش، ازسوی ارتش در نطفه خفه شد.

یکشنبه هفته گذشته انتخابات مجلس تدوین قانون اساسی جدید ونزوئلا برگزار شد اما مشروع به کار این مجلس نیز بحران این کشور را حل و فصل نکرده است. اعتراضات خیابانی در این کشور که با حمایت‌های مستقیم آمریکا صورت می‌گیرد روز به روز بیشتر می‌شود.

طی ۴ ماه گذشته و در جریان اعتراضات مخالفین فریگرای بیش از ۱۲۰ نفر کشته و دست کم ۱۰۰۰ تن زخمی و ۳۵۰۰ تن دیگر نیز دستگیر شده‌اند. در روزهای آغازین اعتراضات دولت آمریکا تنها به حمایت‌های سیاسی و تصویب بودجه برای مخالفین بسنده می‌کرد، اما با شدت گرفتن اعتراضات، حمایت‌های آمریکا از مخالفان نیز علنی‌تر شد و اعتراضات فریگران با این حمایت‌ها هر روز ابعاد وسیع‌تر و خشن‌تری به خود گرفت.

روز یکشنبه اما مقامات ارشد نظامی ونزوئلا اعلام کردند تلاش گروهی از شبهنظامیان در حمله به یک پایگاه ارتش و اقدام علیه دولت این کشور را سرکوب کرده‌اند. هم‌زمان ویدئویی منتشر شد که افرادی ملیس به یونیفورم نظامی می‌گفتند که برای بازگرداندن دموکراسی به این کشور، دست به این اقدام زدند؛ا «یکولاس مادورو»، رئیس‌جمهوری ونزوئلا نیز با اعلام سرکوب این شورش وعده داد که «لشند مجازات» را دربراره این نظامیان ضددولتی اعمال خواهد کرد. وی همچنین وعده داد دولت این کشور تمامی دشمنان را ریشه‌کن کند. گزارش‌ها حاکی است که در جریان سرکوب این شبهنظامیان که به پایگاه ارتش در شهر النسیای این کشور حمله کرده بودند، ۲ تن از آنها کشته شده‌اند.منابع ونزوئلایی می‌گویند که از بین ۲۰ مهاجم، علاوه بر کشته شدن ۲ تن از آنها، ۷ تن زخمی و ۱۰ نفر دیگر هم فرار کرده‌اند. نیروهای امنیتی برای یافتن این فراری‌ها، عملیات جستجوچرا آغاز کرده‌اند.

آغاز محاکمه رئیس‌جمهور برکنار شده کره جنوبی «پارک گئون‌های» با دستبند وارد دادگاه شد



«پارک گئون‌های»، رئیس‌جمهور برکنار شده کره جنوبی که در پی رسوایی فساد و سوءاستفاده از قدرت کنار گذاشته شد یکشنبه با دستبند به دادگاه آورده شد. در صورتی که اتهام او ثابت شود ۱۰ سال حبس در انتظار او خواهد بود.

اتهام «پارک» ۶۴ ساله این است که «چوی سن‌بیل»، از دوستان نزدیکش، با استفاده از موقعیت وی، در انتصاب مشاوران رئیس‌جمهوری اعمال نفوذ و همچنین به نفع یک موسسه غیرانتفاعی مرتبط با خود سوءاستفاده مالی کرده و است. علنی شدن این اتهام باعث شد مردم کره جنوبی بارها به خیابان‌ها بریزند. دستگاه قضایی کره نیز بارها به نهادهای دولتی ملحقور شد، عده‌ای را برکنار و عده‌ای از مقامات دولتی را احضار و بازجویی کرد. رئیس‌جمهور به اتفاق هیئت دولت به قاضای این رسوایی عذرخواهی کرد حتی جلوی دوربین‌ها گریه کرد اما هیچ کدام مردم را راضی نکرد. او از مقام خود تعلیق و سرانجام بازداشت شد و چندی استست با دستبند در راهروهای دادگاه سوزه عکاسان شده است. بسیاری معتقدند برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی از رموز اصلی پیشرفت و توسعه کشورها و سامان امور است و با وضعیتی که در «پارک‌های» پیش آمده شاید دیگر هیچ رئیس‌جمهوری در این کشور جرأت نداشت تکلف کند!

هلاکت ۱۷۰ تروریست داعشی حاصل عملیات هوایی ارتش عراق در شمال صلاح‌الدین

جنگنده‌های ارتش عراق با بمباران مواضع تکفیری‌ها در منطقه «الشرقاط» واقع در شمال استان صلاح‌الدین، حدود ۱۷۰ عضو داعش را از پای درآوردند.

به گزارش تسنیم، یک منبع امنیتی در عراق گفت، جنگنده‌های ارتش عراق دویز مواضع تروریست‌های داعش را در منطقه «صنایع نظامی» شهرستان «شرقاط» بمباران کردند و در این حمله، ۱۷۰ تروریست را به هلاکت رساندند. به گفته منبع فوق، در این حمله همچنین، پنج تبریار ۲۳ کیلیمتری، دو خودروی حامل تبریار، و ۱۱ خودروی حامل سلاح سبک متعلق به داعش، منهدم شد. کرانه چپ شهرستان «الشرقاط» در استان صلاح‌الدین از خرداد ۱۳۹۳ تاکنون تحت اشغال داعشی است.

علاوه‌بر این شهرستان، شهر «القائم» در استان الانبار، «الوحوچه» که استان کرکوک و «تل عفر» در استان نینوا هم همچنان در اشغال داعشی هستند. بر اساس گزارش‌ها دولت، سیج مردمی و ارتش عراق در حال آماده‌سازی خود برای اجرای عملیات آزادسازی تل عفر هستند.

عربستان قابل اعتماد نیست

«بومه‌دی ال‌هنندس» معاون فرمانده سیج مردمی عراق اما اعلام کرده که عربستان همچنان درصدد حمله به نظام سیاسی عراق و سیج مردمی این کشور است.

به گفته وی، عربستان در مبارزه با تروریسم صادق نیست و از تروریست‌های حمایت می‌کند. «نقش نادرست عربستان در عراق تغییر نکرده است. ال‌هنندس این راه را هم اضافه کرد عربستان (ابتدا) تلاش کرد در عراق یک گروه شبه‌نظامی تشکیل دهد، ولی تلاش‌هایش تاگام ماند و به همین دلیل، روی گروه القاعده، سازمان دولت داعش) در عراق سرمایه‌گذاری کرد.

ال‌هنندس همچنین کنسولگری دو کشور عربستان و امارات در اربیل را با متهم کرد که تلاش می‌کنند حزب بعث عراق را احیا کنند. وی گفت: «ها دراین زمینه اطلاعات مفصلی را در اختیار داریم.»

اطهارات ال‌هنندس درست چند روز پس از سفر «مقتدا صدر» رهبر جریان «صدر» به عربستان، مطرح شده است. این سفر انتقادات زیادی را میان مردم و جریان‌های سیاسی عراق به دنبال داشت. در واکنش به این انتقادات، «جعفر الموسوی» سخنگوی مقتدا صدر گفت: «هن نمی‌گویم سیاست عربستان درقبال عراق، قابل قبول است، اما سوال این است که چرا خردمندان برای بهبود این فضا تلاش نمی‌کنند تا ملت و کشور از نتایج آن بهره‌مند شوند؟» وی گفت که مقتدا صدر به خاطر منافع و مصالح کشور، به عربستان سفر کرده و منافع شخصی و یا گروهی در این میان، نقشی نداشته است! مقتدا صدر تاکنون چندبار رسماً از عرصه سیاسی عراق کناره گرفته و بعداً این عهد خود را نقض کرده است.

قلیچدار اوغلو: قول می‌دهم اردوغان را از قدرت به زیر بکشم

بر اساس این گزارش، قلیچدار اوغلو گفته: «تردیدی وجود ندارد که حمایت اروپا اهمیت زیادی برای کنار زدن اردوغان از مسند قدرت در ترکیه دارد. ما تا جایی

که بتوانیم برای سرنگون کردن اردوغان در انتخابات

سال ۲۰۱۹ تلاش خواهیم کرد». در انتخابات سال ۲۰۱۹ همه گروه‌های حامی دموکراسی متحد و منسجم خواهند شد و برای همیشه از دست اردوغان راحت خواهیم شد.»

کیهان

صفحه‌آذر

آسوشیتدپرس گزارش داد

ترامپ دروغ می‌گوید

حزب‌الله برای امنیت لبنان ضروری است

تعمید کند، نیروهای حزب‌الله سخت مشغول نشان دادن این مسئله بودند که وی تا چه حد در اشتباه است. آنها در این زمان مشغول پاکسازی مناطق شرقی این کشور از نیروهای القاعده و مذاکره درباره تبادل اسرا با گروه القاعده بودند.» این گزارش می‌افزاید: «اگرچه دولت تحت هدایت «دونالد ترامپ» علیه حزب‌الله، در اعترافی کم‌سابقه نوشته، «ترامپ دروغ می‌گوید، حزب‌الله لبنان نقشی غیرقابل چشم‌پوشی در افزایش نقش منطقه‌ای لبنان و تأمین امنیت این کشور دارد.

در ابتدای این گزارش آمده: «مانی که ترامپ در یک نشست خبری در کنار نخست‌وزیر لبنان سعی داشت تا از تلاش‌های دولتش برای ایستادن در مقابل حزب‌الله لبنان دفاع کند، نیروهای حزب‌الله سخت مشغول نشان دادن این مسئله بودند که وی تا چه حد در اشتباه است. آنها در این زمان مشغول پاکسازی مناطق شرقی این کشور از نیروهای القاعده و مذاکره درباره تبادل اسرا با گروه القاعده بودند.» این گزارش می‌افزاید: «اگرچه دولت تحت هدایت «دونالد ترامپ» علیه حزب‌الله، در اعترافی کم‌سابقه نوشته، «ترامپ دروغ می‌گوید، حزب‌الله لبنان نقشی غیرقابل چشم‌پوشی در افزایش نقش منطقه‌ای لبنان و تأمین امنیت این کشور دارد.

گفتنی است ترامپ در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیر لبنان در واشنگتن گفته بود «لبنان در خطوط مقدم جبهه نبرد با القاعده و حزب‌الله است. این مسئله

ناگفته‌هایی از روابط عجیب اردوغان و اسرائیل به روایت فرزند اربکان



اعراب از پشت به ما خنجر زده‌اند و به همین دلیل باید به غرب نزدیک شویم اما اربکان همیشه می‌گفت که غرب و صهیونیسم دوست ما نخواهند بود. به گفته ایشان صهیونیسم جهانی یعنی کسانی که سیستم بر دگی ندیای امروز را پدید آورده‌اند، اگر در دو نکته اساسی با آنها کاری نداشته باشید با شما کاری ندارند. در تقسیم‌نعمت‌هایی که خدا داده است، اگر شما این کارها را نکنید، اما تا صبح نماز بخوانید، ۲۴۵ روز سال روزه بگیرید برای آنها هیچ اهمیتی ندارد و در کارهای شما دخالت نمی‌کنند.

پیش‌بینی وقایع سوریه

فرزند نجم‌الدین اربکان در بخش دیگری از گفت‌وگویش به پیش‌بینی وقایع سوریه از سوی پدرش پرداخت و گفت، اربکان انسان زیرک و باهوشی بود. پیش‌بینی اتفاقات از ۲۰ تا ۳۰ سال قبل، کار هر کسی نیست اتفاقاتی که آن موقع در سوریه می‌افتاد مورد توجه اربکان هم بود. یک گروه مخالف با حاکمیت سوریه نزد اسناد آمدند و گفتند اسناد ما می‌خواهیم در انقلاب مسلحانه ترتیب بدهیم و مدیریت را عوض کنیم و هر بار که این را بیان می‌کردند، اربکان می‌گفت هرگز دست به چنین کاری نزنید، چرا که آن در آن سال‌ها سیاستمداران چنین تفکری داشتند که باید برای پیشرفت، از ارزش‌ها و معیارهای غربی‌ها تقلید کنیم. فکر می‌کردند که اگر این گونه رفتار کنیم، پیشرفت خواهیم کرد. از طرفی این طور تخیل می‌شد که دوستی مسلمانان با ما سودی در پی ندارد

میدل ایست آی فاش کرد

نفوذ بی‌سر و صدای رژیم صهیونیستی در لیبی پس از سرنگونی قذافی!



سرویس خارجی–

تل‌آویو با حمایت نظامی از «خلیفه‌حفتر» فرمانده نیروهای شرق لیبی، مخفیانه در حال رقم

زدن فصل جدیدی از روابط با طبرق استت تا جایی که خبر رسیده جنگنده‌های این رژیم به درخواست حفتر در حال بمباران «سرت» است!

زمانی که سال ۱۳۹۰ نیروهای ناتو به لیبی حمله و معمر قذافی رهبر این کشور را به قتل رساندند غربی‌ها هدف از این اقدام را «نجات مردم لیبی از دیکتاتوری قذافی» اعلام کردند. اما بعدها مشخص شد که کشورهای غربی با دیدن اوضاع منطقه به دنبال حفظ نفق لیبی بودند.
داده جنگنده‌هایش مواضعی را در اما در این میان گویا اسرائیل نیز طی چند سال گذشته موفق شده بی‌سر و صدا از هرج و مرج حاکم بر این کشور استفاده کرده و به آن نفوذ کند. در تیر ماه گذشته تحت عنوان «بش‌تی بین اسرائیل و لیبی» جزیره «رودس» یونان میزبان نشست‌سیاسی-لیبیایی بود که در آن شماری از اعضای کنتس و کابینه رژیم صهیونیستی و مقامات مسئول کشور لیبی، در کنار چند مقام سیاسی و امنیتی ای‌تالیایی حضور داشتند. این نشست در چارچوب باشفشاری «تل‌آویو» جهت ورود به صحنه لیبی و به طور مشخص به واسطه «خلیفه‌حفتر»، ژنرال بازنشته ارتش لیبی بر گزار شد. اکنون اما خبر رسیده سطح روابط بسیار فراتر از چیزی است که گفته می‌شد.

فارس در این باره نوشته‌اند که در خواست محلی در لیبی اعلام کرده رژیم صهیونیستی به درخواست «خلیفه‌حفتر» فرمانده خودخوانده ارتش ملی لیبی (وابسته به مجلس طبرق) منطقی را در این کشور بمباران کرده است. این منبع مطلع به خبرنگار «میدل ایست آی» گفته بمباران اهدافی در بندر «سرت» توسط جنگنده‌های اسرائیلی

کیهان

خبرگزاری اسپوتنیک جنایات عربستان بر علیه مردم العوامیه را لکه ننگی بر پیشانی شورای حقوق بشر سازمان ملل دانسته و نوشته، این ناآرامی‌ها می‌تواند به راحتی تمام مناطق شرقی عربستان را فرا بگیرد.

این خبرگزاری در گزارش خود ضمن اعلام این مطلب بیان داشت، سلسلین العوامیه هم اکنون در اثر محاصره نظامی از کمبود مواد غذایی، آب شیرین و وسایل مورد نیاز جهت مقابله با گرمای رگ‌باریز می‌برند و این در شرایطی است که حکومت

زرمه‌های گسترش ناآرامی‌های عوامیه به سراسر مناطق شرقی عربستان

عربستان به هیچ رسانه بین‌المللی‌ای جهت تهیه گزارش در این مورد مجوز نمی‌دهد و به همین دلیل اخبار کلملی در این مورد به بیرون درز کرده است. اسپوتنیک تأکید کرد، رخدادهای در حال وقوع در العوامیه و گسترش این رخداده‌ها به سایر مناطق شرقی عربستان به آسانی می‌تواند سبب آشوب حاکمتری در صحنه سیاست داخلی این کشور شوند و تصمیم‌سازان عربستان نیز با آگاهی از این مسئله به سرکوب و سانسور گسترده این رخداده‌ها مشغولند.

بازگشت ناآرامی‌ها به مسجدالاقصی ده‌ها فلسطینی دستگیر یا زخمی شدند



درگیری‌ها در اطراف مسجدالاقصی مجدداً به اوج خود رسیده و صهیونیست‌ها با حمله به این مکان مقدس گویا، درصدد انتقام‌گیری از شکست اخیر خود در قبال فلسطینی‌ها هستند.

منابع فلسطینی از بازگشت تنش‌ها در اطراف مسجدالاقصی خبر داده و اعلام می‌کنند که این درگیری‌ها به تلافی شکست اخیر صهیونیست‌ها در قبال فلسطینی‌ها و باز شدن درهای مسجدالاقصی صورت می‌گیرد. در این درگیری چند فلسطینی زخمی و چندین نفر دیگر بازداشت شدند. شاهدان عینی می‌گویند نظامیان صهیونیست به سوی نمازگزاران فلسطینی که در حال ورود به داخل مسجدالاقصی بودند یورش بردند و با پرتاب گاز اشکآور، با آنان درگیر شدند. اهالی قس نیز در این باره اظهار داشتند، اقدامات صهیونیست‌ها در حملات و یورش‌های آنها در قدس و به ویژه اطراف مسجدالاقصی در راستای انتقام از فلسطینی‌ها به علت پیروزی در تحولات اخیر مسجدالاقصی است. جایی که صهیونیست‌ها پس از ۱۵ روز تداثیر شدید امنیتی در اطراف قبله اول، مجبور به برچیدن همه آنها در پی اعتراضات شدید اهالی قدس شدند.

از نسوی دیگر خبر رسیده صدها شهرکنشین صهیونیست نیز با حمایت نظامی گسترده، وارد مقبره یوسف بنی(ع) در نابلس شدند و درگیری‌هایی در این مکان رخ داده است. به گفته شاهدان عینی به محض رسیدن اتوبوس‌های حامل شهرکنشینان به نابلس، درگیری‌ها آغاز شد و بیشتر از ۳ ساعت طول کشید. رژیم صهیونیستی برای متفرق کردن فلسطینی‌های معترض، از گاز اشکآور، بمب صوتی و نیز گلوله‌های پلاستیکی استفاده کردند.

پس از توقف حمایت‌های آمریکا از «ارتش آزاد» اتفاق افتاد قطع کمک‌های مالی ترکیه به گروه تروریستی «ائتلاف ملی معارضان» سوریه

منابع وابسته به مخالفان دولت سوریه از توقف حمایت‌های مالی «ائتلاف ملی معارضان سوریه» (بخوانید تروریست‌ها) خبر دادند. چندی پیش آمریکاایی‌ها هم از توقف حمایت‌های تسلیحاتی خود به تروریست‌های ارتش آزاد خبر داده بودند.

برخی رسانه‌ها به نقل از «منابع آگاه در ائتلاف ملی معارضان سوریه» از توقف حمایت‌های مالی ترکیه از این مخالفان خبر دادند. به گفته این منابع، ائتکار آمده ارتد کمک خود به مخالفان دولت سوریه را به اطلاع ائتلاف فوق رسانده است. ترکیه ماهانه بیش از ۳۲۰ هزار دلار وجه نقد را در اختیار تروریست‌های موسوم به «ائتلاف ملی معارضان» قرار می‌داده است. به همین خاطر، تروریست‌های وابسته به این ائتلاف هم‌اکنون شرایط سختی را دارند.

در حال حاضر مقامات ائتکار به خاطر حمایت‌های واشنگتن از شبه‌نظامیان کرد سوریه، به شدت عصبانی هستند و حتی «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه، اخیراً خبر داده بود که نیروهای این کشور را در مرزهای سوریه تقویت می‌کند. دو هفته قبل نیز خبرگزاری‌ها می‌گذاشتند آمریکا به حمایت خود از تروریست‌های به اصطلاح میانه‌رو در شرق سوریه پایان داده است. واشنگتن حتی اعلام کرده بود سیاستش از این پس، نه سرنگونی «بشار اسد»، بلکه حمله به داعش در سوریه خواهد بود!

در روز قبل نیز گزارش شد، «عادل الجبیر» وزیر خارجه عربستان در دیدارش با «ریاض حجاب» رئیس هیئت مذاکره‌کنندگان جبهه مخالف دولت دمشق، به وی متذکر شده بود «بشار اسد» در قدرت می‌ماند. البته بعداً ریاض درصدد برآمد اظهارات الجبیر را تکذیب کند، که با واکنش شبیه‌حقی از «الجسر» وابسته به معارضان مواجه شد، این شبیه‌عالم کرد آنچه به نقل از وزیر خارجه عربستان درباره «بشاراسد» گزارش شده، واقعیت دارد.

انتقاد شدید از حامیان تروریسم

«جیح‌الطار» معاون «بشار اسد، اما آمریکا را «دشمن اصلی اعراب» و «دوست اسرائیل» دانست.الطار گفت: «آمریکا دشمن اصلی جهان عرب و دوست اصلی اسرائیل است(یعنی همان رژیمی) که جنایات بسیاری در حق مردم فلسطین انجام داده است.

معاون بشار اسد این راه را اضافه کرده که «آمریکا دوست اصلی عربستان نیز هست. (همان کشوری) که جنگ قومی ظالمانه‌ای را علیه یمین راه انداخته و به جنایت و کشتار می‌پردازد… ما مطمئنان داریم که پیروزی علیه تروریسم در سوریه به لطف قهرمانی‌های ارتش و مردم، نزدیک است. غرب و صهیونیسم جهانی برای حمله به سوریه تلاش کرده‌اند… آنها می‌دانند تا زمانی که سوریه پایدار است، هرگز نمی‌توانند جهان عرب را شکست دهند.»

سایر رویدادها

• دولت سوریه بار دیگر خواستار انحلال «ائتلاف بین‌المللی ضد داعش» شد. این ائتلاف به جای داعش، مرکز را در «قره» و دیگر مناطق سوریه و عراق بمباران می‌کند.

• ارتش سوریه موفق شد پنج منطقه در بلندی‌های شرق استان «حمص» را تحت کنترل درآورد. ارتش لبنان نیز به برخی مواضع داعش

در منطقه مرزی این کشور و سوریه مسلط شد.
• پیکر یک شهید حزب‌الله که در عرسال به شهادت رسیده، در منطقه «بامون» لبنان با حضور باشکوه و انبوه مردم تشییع و به خاک سپرده شد.
• یک عضو کمیته سه نفره سازمان ملل در امور سوریه، در اعتراض به عملکرد ضعیف این سازمان و شورای امنیت در قبال بحران سوریه، از پست خود کناره گرفت.
• «فیصل قلاذح» معاون وزیر خارجه سوریه، برگزاری انتخابات در شمال سوریه از سوی کردها را یک «شوخی مضحک» خواند.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۳۱۰۲۲۲

پست تصویبی: ۳۳۱۱۱۲۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرغی

^[1] با دستبند به دادگاه آورده شد

^[2] «پارک گئون‌های»، رئیس‌جمهور برکنار شده کره جنوبی که در پی رسوایی فساد و سوءاستفاده از قدرت کنار گذاشته شد یکشنبه با دستبند به دادگاه آورده شد